
terça-feira, 20 de JaNeirO de 200916
Diário OficialExecutivo  10

POSTO COnCÓRDIA LTDA
POSTO CONCÓRDIA LTDA ,CNPJ. 83.343.723/0001-10, TORNA 
PÚBLICO A SOLICITAÇÃO DA SEMMA  A L ICENÇA DE OPERAÇÃO  
PARA O POSTO REVENDEDOR DE COMBUSTIVEL E A  LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO NA 
CIDADE DE CONCÓRDIA DO PARA

nERIS SCHIO
CPF: 189.724.540-87, Santarém/PA, Torna Público que recebeu 
a CAR Prot.  391843/07, junto a SEMA, para PMFS.

CLEAn SERVICE SERVIÇOS GERAIS LTDA
- CNPJ-02.428.026/0001-60 Torna público que requereu à SEMA 
a Renovação de suas Licenças de Operação, para a atividade de 
Incineração de Produtos Perigosos e Incineração de Resíduos de 
Serviços de Saúde. Processo n° 2009/795. Localizada na Estrada 
Santana do Aurá, Belém – Pará.

BELARMInO LOPES
CPF: 302.689.157-68, Rod. Transamazonica, Br 230 Km 40 
Rurópolis/PA, Torna Público que recebeu a CAR Prot. 377584/07, 
junto a SEMA, para PMFS.

AnTOnIO ALVES SAMPAIO
CPF: 589.579.102-63, Rod. BR-163, Km-145, Santarém/PA, 
Torna Público que recebeu a CAR Prot.  428327/07, junto a 
SEMA, para PMFS.

InDÚSTRIA DE MADEIRAS PEROnDI LTDA
CNPJ 04.119.669/ 0001-58 st ROD. Transgarimpeira Itaituba pá 
tornase  Publico que esta requerendo junto a SEMA a licença de 
operação LO p/ desdobro de madeira e seu beneficiamento

PREFEITURA MUnICIPAL DE TAILÂnDIA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
01/2009-A Comissão Provisória de Licitação do MUNICÍPIO DE 
TAILÂNDIA/PA - PREFEITURA MUNICIPAL, torna público que fará 
realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 
tipo Menor Preço, considerado Por Lote, com vistas a promover o 
registro de preços de gêneros alimentícios destinados aos alunos 
atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE, em sessão pública do dia 30 de janeiro de 2009, às 08:00 
horas, na Sala do Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, localizada na Av. Belém nº 105 – Bairro 
Centro, cidade de Tailândia (PA). O EDITAL estará à disposição 
dos interessados no endereço acima referido. Tailândia-Pa, 20 
de janeiro de 2009. JOÃO BATISTA MEDEIROS-Presidente da 
Comissão Provisória de Licitação

PREFEITURA MUnICIPAL DE TRACUATEUA
ESTADO DO PARÁ

CnPj: 01.612.999/0001-92
DECRETO nº 030 2009-GP/PMT

TRACUATEUA, 15 DE jAnEIRO DE 2009.
DISPÕE SOBRE A SUPEnSÃO DA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FInAL
DO COnCURSO PÚBLICO 001/2008 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊnCIAS.
A PREFEITA MUNICIPAL DE TRACUATEUA, Maria da Glória Silveira 
Silva, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por 
lei...
CONSIDERANDO o dever inafastável do Poder Público na 
preservação dos princípios constitucionais previstos no artigo 37 
da Constituição Federal que pauta as ações governamentais;
CONSIDERANDO a gravidade da denúncia formulada pelo 
sindicato dos Trabalhadores em Educação pública no Estado do 
Pará – SINTEPP -  que apontou vícios insuperáveis a licitude 
do processo seletivo 001/2008 consistente na dispensa indevida 
de processo licitatório em favor da entidade organizadora do 
concurso e irregularidades no tocante à avaliação de título, 
demanda objeto de Mandado de Segurança Coletivo em curso 
perante o Poder Judiciário;
CONSIDERANDO ainda a denúncia formulada pelo candidato 
Giovanni Nogueira da Silva aparelhada de prova documental 
contundente noticiando a presença de favorecimento indevido 
a candidatos, fatos que ensejaram a instauração de processo de 
apuração pelo senhor Promotor Público da comarca;
CONSIDERANDO outras denúncias apresentadas por candidatos 
apontado que candidatos que não compareceram para prestar 
o exame constam como aprovados, e a aprovação e candidatos 
para cargo sem possuírem a qualificação exigida por Lei;
CONSIDERANDO não ter sido localizado nos arquivos do Executivo 
Municipal as principais peças do processo seletivo, inviabilizando 
aferir a legalidade de cada etapa do processo de seleção;
CONSIDERANDO que o ato de homologação do resultado final do 
concurso público – Decreto 044/2008 – publicado em 24/12/2008 
contém vício formal que impede sua execução, notadamente, 
ao estabelecer a apresentação de documentos para o dia 
12/01/2008 e a posse em 02/02/2008 quando sua homologação 
ocorreu no mês de Dezembro/2008, ou seja, a posse antecedeu 

até mesmo a realização do processo seletivo;
CONSIDERANDO finalmente a necessidade de evitar dano ao 
erário, bem como, preservar os direitos dos candidatos que 
agiram de boa fé no certame seletivo,
DECRETA:
Art. 1º - Suspender a eficácia do Decreto 044/2008 pelo prazo 
de 120 (cento e vinte) dias que homologou o resultado final do 
Concurso Público 001/2008.
Art. 2º - Instaurar Processo Administrativo voltado a avaliar 
detalhadamente cada etapa do processo seletivo 001/2008, 
constituindo comissão composta pelos seguintes servidores: 
HAROLDO GOMES DE CASTRO, GEOVANA ROSÁRIO DA LUZ E 
GISELE VALE DOS SANTOS.
Art. 3º - A comissão deverá concluir os trabalhos e apresentar 
parecer conclusivo no prazo máximo de 90 (noventa) dias, 
remetento-se em seguida para Consultoria Jurídica do Município 
que apresentará parecer jurídico no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias enviando-se, por fim, a cópia do processo administrativo 
ao ministério Público, ao poder Judiciário, a câmara Municipal e 
ao Gabinete do Chefe do Executivo Municipal para deliberação 
final.
Art. 4º - Dê-se ciência do presente ao Excelentíssimo senhor 
Juiz de Direito da comarca, ao Excelentíssimo senhor Promotor 
Público da Comarca e ao Excelentíssimo senhor Presidente da 
Câmara Municipal de Tracuateua.
Art.5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, inclusive revoga-se o 
decreto Nº 017/2009-GP/PMT

Tracuateua, em 15 de janeiro de 2009.
MARIA DA GLÓRIA SILVEIRA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AGUInALDO LUIZ DOS REIS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

CARTÓRIO DE PROTESTO DE
LETRAS VALE VEIGA 1º OFÍCIO.

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi 16713c c/ieda p. da costa  
ced/central maq cop mat lt R$345,00/dmi10507c/precasa 
lt    ced/s s equipam de protecao do trabalho lt R$330,00/dmi 
1775/b c/empilhapa com e manut de veiculos lt ced/coparts 
maquinas e equip lt R$595,65/dmi1775/c c/empilhapa com 
e manut de veiculos lt  ced/coparts maq e equip ltR$595,65/
lc 1675000622c/maria ivanilda souto de sa ced/bco itau s/a   
R$417,99/dmi7468b  c/penha cargo lt ced/maria helena nunes 
leites e cia lt R$2830,61/dmi114-01 c/n j coelho fonseca e cia lt 
ced/prima opera moveis lt R$527,16/dmi133907c/carlos ramiro 
macedo coelho ced/lsf queiroz me R$112,50/dmi14/8  c/marcos 
antonio alves de souza ced/altec info e serv lt   R$326,00/
dmi183c/ana claudia reis gomes ced/m c jorge carvalho lt me 
R$377,06/dmi25893102c/domingos pimentel brito cardoso ced/
pp coml distrib lt R$90,00/dmi173014 c/elza passos almeida  
ced/fujioka eletro imagem saR$300,00/dmi 16135/1004c/j.
barros de araujo ced/evaplast ind e com artefatos borra 
R$1796,61/dmi22619 a c/renascenca taxi aereo lt ced/fibraer 
ind aeronautica ltR$3000,00/dmi2582-5/5 c/r r com e manut 
de maquinas lt meced/mfp brasil equipam suprim para escr 
R$699,00/dmi51343c/r f duarte da silva   ced/alphaprint com 
imp e exp l R$741,62/dmi uni070686b c/r.campos ced/colorkit 
com ind e imp de mat fotografic R$1124,76/dmi5815/d c/cirpro 
com rep mat cir hosp lt ced/a d j ind e comerc de fix ortopedicos 
e R$1557,19/dmi215978 c/gisele barbosa mendes ced/sol info 
lt R$339,80/lc 40682346 c/s s cavalcante   ced/bco itau s/a 
R$5181,21/dmi 23 c/odilia de oliveira alencar comced/greenlite 
dist mat ilum lt   R$7987,00/dmi7525b c/penha cargo lt ced/maria 
helena nunes leites e cia lt R$132,40/dmi57083b c/coml pereira 
goncalves ced/cortiarte quadros e cortica lt R$326,67/dmi906c/
laura farias lisboa ced/hc pneus s/a R$298,81/dmi210532-
3/3 c/g.l.g fernandes represced/s v da silva filho vestuário me  
R$346,35/ dmi25617101c/leonardo santos barbosa me ced/
luporini distrib de auto pecas lt R$350,53/dmi1300498501c/c. 
silotto da rocha me ced/resicolor ind de prod quim lt R$378,87/
dmi 1300481405 c/c silotto da rocha meced/resicolor ind de 
prods quim lt R$704,38/dmi158620-03 c/pedro p v russel da 
cunha com  ced/twist incobras ind de confec lt R$995,80/dmi 
7452-4 c/mironi e ramirez lt ced/menina morena ind com d  
R$1184,30/dmi tcd031486h c/terezinha de jesus carvalho al 
ced/pro life do brasil s/a R$343,87/dmi r01094606  c/polienge 
eng.e ind.lt ced/r r pneus com lt R$1230,00/dmi700032701 c/
lima santos repr lt  ced/blue summer r c c lt epp  R$1372,02/
dmi8888-bd c/a v amaral meced/plantanense com.atac.cereais lt 
R$525,00/dmi22708/a c/salustiano e quaresma lt me ced/asics 
tiger do brasil lt R$3675,00/dmi18 09 c/e e nunes silva me   ced/
bco rural sa R$450,00/dmi44908/2 c/rosilda alves goncalves ced/
cogumelo do sol agaricus do brasil lt  R$158,10/dmi29802-01 c/
athayde & cia lt ced/nautika coml de artigos para lazerR$765,72/
dmi2541-c c/pedro de araujo barbosa ced/dematos ind stria de 
cal ados lt meR$1182,40/dmi 132393/08c/confec passarela ced/
transp oliveira lt  R$1500,00/dmi26553b3 c/regis & miranda lt 
me ced/soldiesel com de auto pecas lt R$277,11/dmi2904 02 

c/amantino ferreira mafra ced/minusa tratorpecas lt R$621,94/
dmi mb000174  c/a s lima eng loc de maquinas e equip e s ced/
mare cimento lt  R$774,00/dmi mb000164  c/a s lima eng loc de 
maq e equip e s ced/mare cimento ltR$14033,25/dmi taxa 012  
c/vinagre & kahwage lt ced/servicecom com de pecas e acessor 
R$250,00/dmi1200a c/a l ferreira me ced/car tape imp e exp 
ltR$574,93/dmi190142.8c/sind.dos trab.fed.em prev.e saude 
do est ced/portugal com de prod descartaveis lt  R$113,39/
dmi190140.8c/sind.dos trab.fed.em prev.e saude do est ced/
portugal com de prod descart lt R$183,84/dmi 190138.8c/
sind.dos trab.fed.em prev.e saude do est ced/portugal com de 
prod descart lt  R$208,17/dmi17196  c/jose fernando prestes 
de souza ced/aquacor com de tintas lt R$229,00/dmi935 23b c/
migonfex ind e com conf lt ced/j p novaes calcados lt  R$1439,33/
dmi1132291 c/francisco junior ferreira freitas ced/a l matos 
com de alimentos eppR$52,10/dmi 14362/ap1  c/m.c.m repres 
lt 264 ced/labo optica express lt  R$393,22/dmi 24504-01  c/
marco antonio oliveira da silva ced/belem com de emb e desc lt 
R$1133,40/ dmi 34670-02  c/marco antonio oliveira da silva ced/
belem com de emb e desc lt R$2334,80/dmi28-1/3 rk  c/francisco 
luis neto ced/pires e scheel ind.e com de bordados ltR$335,00/
dsi 0002001086 c/ind e com plasticos ifr lt ced/expresso vida 
transp rod lt R$811,40/dmi 7c/sandra maria lima pereira  ced/
e.c.p mendes & cia lt meR$517,00/dmi61125/b c/jose maria m 
franco me ced/soc fom mercantil araguaia lt  R$1186,72/dmi 
9347/c/marriete machado sena meced/conf grippon ind com 
de sergipe ltR$1409,85/dmi5005-03 c/reditus contabil lt  ced/
herald sistemas de i c lt R$750,00/dmi3367  c/glayce maria 
carneiro filgueira ced/com distrib de cosmeticos lt R$168,22/dmi 
20 c/maria do socorro quaresma oliveira  ced/visao auto escola lt 
R$112,60/dmi 10276  c/curso exemplo s/c lt ced/diarios do para 
R$6000,00/dmi8350-4/4c/mendes e martins com de veic lt ced/
diarios do para R$375,00/dmi ebf031118c c/i.t soares meced/
ebf ind e com de artefatos de R$582,91/dmi2693/001c/a.m.da 
silva pires com.de matl.de constr ced/primavera artefat plast 
ltR$38,46/dmi1405/b c/flexa de oliveira  ced/d san rochel coml 
lt R$418,90/dmi 653369003  c/mario oscar moraes de souza 
ced/a. lima & cia lt eppR$206,03/dmi pv 2161007c/edilson do 
rosario nascimento   ced/tc com de copiadoras lt me R$300,00/
dmi1332/002 c/i j benzecry ced/max size com de roupas lt 
R$508,30/dmi 28063001c/sobel coml lt me ced/almeida & almeida 
com de pneus lt ep R$538,34/dmi4129230300c/l.r.souza paiva 
ced/ind grafica foroni lt R$774,33/dmi215078 c/r nogueira com 
lt  ced/totvs s/a R$56,98/dmi r00509805 c/w lima chaar transp  
ced/r r tr cen com pneus serv lt R$373,33/dmi11260-01 c/dago 
eng e com ltced/t-dago transp lt me R$436,26/dmi pv 20386  
c/f p com e serv celulares e acessorios ced/assistencia tecnica 
pontonet lt R$887,00/dmi37828/su c/superm moura lt ced/
siqueira gurgel s/a com e R$2530,00/dmi7828-1c/mario moreira 
rodrigues ced/nova pack emballt  R$2874,69/dmi 3635-2 c/silva 
matos lt epp  ced/flexus d e c p p info   R$1886,33/dmi3151/007 
c/erika bezerra urner ced/inst aleixo educacao e desporto lt 
R$224,00/dmi13/26 c/mariana amelia rodrigues furtado ced/
posto nautico santo expedito lt   R$200,00/dmi136644a c/md 
barbosa silvaced/eletroluz matl eletrico lt R$2140,08/dmi1209-
5/5r1 c/c n portugal mendes   ced/ivan santos barbosa otica me 
R$500,00/dmi357   c/e.n.a.da silva-ne  ced/rentaltec loc de maq 
ltR$1500,00/dmi 6165.2 c/jose de araujo brito ced/associacao 
boa semente R$265,07/dmi16496.9 c/sind.dos trab.fed.em 
prev.e saude do est ced/portugal com de prod descartaveis lt  
R$196,65/dmi 14677/ap1  c/m.c.m repres lt 264 ced/labo optica 
express lt  R$80,87/dmi1001996102c/barbosa Vasconcelos lt 
ced/confec do re me lt R$460,00/dmi30131/b c/l f b da silva com 
de confecs e calca ced/calfin creacoes lt R$1293,00/dmi 8254-
4/5  c/gabi com lt ced/diarios do para R$604,80/dmi1745-3 c/j. 
cunha dos santos cardoso comced/kamashastra com de roupas 
lt R$360,75/dmi1746/3 c/j cunha dos santos cardoso com   ced/
kamashastra com de roupas lt R$212,00/dmi40211001  c/fabricio 
lobo castro ced/post new com de art graficos e papel R$80,00/
dmi94040008a c/endobel serv com de mat hosp ced/olidef c z 
ind com ap hosp lt   R$452,12/dmi14373-c c/r & a com de arm 
ltced/clopega com fibras espumas lt   R$502,00/ dmi13033-a c/
jorge tapajos pinto me ced/casa mineira distrib lt epp R$988,82/
dmi136487c/c f b eng & serv s/c lt   ced/eletroluz mat eletrico lt 
R$805,94/dmi3305 c/maria do socorro ferreira gomes ced/bsm 
assess empresarial lt R$430,00/dmi1951/2008 c/jose carlos 
ramosced/rapidao itaqua lt R$224,74/dmi 1200b c/a. l. ferreira 
m.e  ced/car tape imp e exp lt R$574,94/dmi nf1256cc  c/luciana 
alves de souza ced/negra flor confeclt me R$1389,80/dsi4364/08 
c/gr travel agencia de viagens e turismo lt ced/comtur adm de 
hotéis e turismo lt R$4.581,50/ch000032c/katia rique de oliveira 
ced/grace anne marques de lima meR$500,00/ch000030 c/katia 
rique de oliveira ced/grace anne marques de lima me R$500,00/
np2773921 c/andre luiz eiro do nascimento ced/bco bradesco s/a 
R$2600,00/Que me foram apresentados para serem protestados 
por falta de pagamento em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 
468, ficando ciente que os respectivos protestos serão lavrados 
dentro do prazo legal. Belem,19 de janeiro de 2009.RUTH VEIGA 
DE M. CORREA - Tabeliã Titular do Cartorio de Protesto VALE 
VEIGA 1º Oficio.


